8.666/93, em favor da Cooperativa Central de Trabalho - COOTRAB, tendo por escopo a
contratação direta para prestação de serviços para apoio administrativo, operacional e
manutenção predial para as Secretarias Municipais de Educação e de Assistência Social
e Direitos Humanos, totalizando o valor de R$ 3.729.902,68 (três milhões, setecentos e
vinte e nove mil, novecentos e dois reais e sessenta e oito centavos), no prazo máximo
de 180 (cento e oitenta) dias.

CONSIDERANDO as conclusões apresentadas pelo corpo instrutivo;
CONSIDERANDO o parecer do Ministério Público Especial, elaborado pela

Procuradora Aline Pires Carvalho Assuf;

[...]

de Contas exige a imposição de multa através de acórdão,

ACORDAM os Conselheiros do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, reunidos em Sessão Plenária Ordinária, em

aplicar MULTA PESSOAL no valor de 3.000 (três mil) UFIR-RJ, equivalente
nesta data a R$ 10.665,00 (dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), ao Senhor
Washington Reis de Oliveira, Prefeito Municipal de Duque de Caxias, com fulcro no in-
ciso II do art. 63 da Lei Complementar Estadual nº 63/90, DETERMINANDO-SE, desde
logo, a COBRANÇA JUDICIAL, nos termos do art. 3º da Deliberação TCE-RJ nº

[...]

8.666/93, em favor da Cooperativa Central de Trabalho - COOTRAB, tendo por escopo a
contratação direta para prestação de serviços para apoio administrativo, operacional e
manutenção predial para as Secretarias Municipais de Educação e de Assistência Social
e Direitos Humanos, totalizando o valor de R$ 3.729.902,68 (três milhões, setecentos e
vinte e nove mil, novecentos e dois reais e sessenta e oito centavos), no prazo máximo
de 180 (cento e oitenta) dias.

CONSIDERANDO as conclusões apresentadas pelo corpo instrutivo;
CONSIDERANDO o parecer do Ministério Público Especial, elaborado pela

Procuradora Aline Pires Carvalho Assuf;

[...]

de Contas exige a imposição de multa através de acórdão,

ACORDAM os Conselheiros do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, reunidos em Sessão Plenária Ordinária, em

aplicar MULTA PESSOAL no valor de 3.000 (três mil) UFIR-RJ, equivalente
nesta data a R$ 10.665,00 (dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), ao Senhor Luiz
Fernando Silva de Magalhães Couto, ex-Secretário de Governo, com fulcro no inciso II
do art. 63 da Lei Complementar Estadual nº 63/90, DETERMINANDO-SE, desde logo, a
COBRANÇA JUDICIAL, nos termos do art. 3º da Deliberação TCE-RJ nº 267/2016, in-